2. *Γεύσαθε καὶ ἴδετε, ὅτι χρηστός ὁ Κύριος.*
Γλυκύτητα μέλιτος πῶς ἀναγγέλλω (73) τοῖς ἀγνο-
οῦσι ; *Γεύσαθε καὶ ἴδετε.* Αἰσθησις λόγου παν-

2. *Gustate et videte quoniam suavis est Dominus* 73.
Qui fieri poterit, ut mellis dulcedinem exhibeam
ignorantibus ? *Gustate et videte.* 115 Sensus ra-

70 Isa. i, 16. 71 Psal. lxxiii, 6. 72 Act. ii, 38. 73 Psal. lxxiii, 9.

74 Matth. xi, 28. 75 ibid. 50. 76 Ose. iv, 16.

(70) Editi et Reg. tertius ὠδίνεν. Alii tres mss. ὠδίνει.

(71) Regii duo mss. τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ.

(72) Apud Oseam iv, 16, pro Ἐφραῖμ legitur Ἰσραήλ. Sed mirum videri non debet, si hæc duæ

voces indiscriminatim adhibeantur, cum utraque
pro decem tribubus sumi soleat. Hic ipse propheta
voce Ἐφραῖμ usus est, x, 11. Lege Ducæum.

(73) Unus codex Colb. ἀναγγέλλω, *annuntiabo.*

ione omni evidentior est ad experimentum. Judæus circumcisionem non differt propter communicationem illam: *Omnis anima quæ non circumcidatur die octavo, peribit de populo suo*⁸²: tu vero circumcisionem non manu factam, sed quæ per baptismum in exspoliatione carnis perficitur⁸³, differt, posteaquam Dominum ipsum audivisti: *Amen, amen dico vobis, nisi quis natus fuerit per aquam et Spiritum, non intrabit in regnum Dei*⁸⁴. Et illic quidem dolor est et ulcus: sed hic ros animæ, et cordis ulcerati medela. Adoras eum qui pro te mortuus est? Sine igitur una cum ipso sepeliri te per baptismum⁸⁵. Si ei non fueris insertus per similitudinem mortis ejus⁸⁶, quomodo resurrectionis eris socius? Israel ille in Moysen baptizatus est in nube et in mari⁸⁷, cum tibi commonstraret typos, ac veritatem quæ in extremis temporibus ostendenda erat, quasi signo et caractere impresso, cognoscendam præberet: tu vero fugis baptismum, quod non in mari figuratur, sed in veritate perficitur; non in nube, sed in Spiritu: non in Moysen conservum, sed in Christum conditorem. Israel nisi transisset mare, a Pharaone sejunctus non fuisset: tu quoque nisi per aquam transieris, ab amara diaboli tyrannide non separabere. Non bibisset utique ille ex spirituali petra, si non fuisset per figuram baptizatus: neque tibi dabit quisquam potum verum, nisi fueris vere baptizatus. Comedit ille panem angelorum⁸⁸ post baptismum; tu vero quomodo comedes vivum panem⁸⁹, nisi prius baptismum susceperis? Ingressus est ille ad terram promissionis propter baptismum: tu vero quomodo reverteris in paradysum, nisi sis baptismate obsignatus? An non nosti flammeum gladium ad custodiendam viam ligni vitæ appositum fuisse⁹⁰, incredulis quidem horrendum et flammantem, credentibus vero accessu facilem et jucunde coruscantem? Imo versatile⁹¹ illum fecit Dominus: cum enim fidelem viderit, terga dat; cum vero quempiam non obsignatum, aciem obvertit.